
令和４年度東かがわ市国民健康保険運営協議会（第１回）

日時 令和４年８月１８日（木）
１３：３０～ １４：３０

場所 東かがわ市役所 ３階 大会議室

１ 開 会

２ 開会挨拶

３ 議 題

（１）議事録署名委員の指名について

（２）令和３年度国民健康保険事業特別会計の決算について

（３）令和４年度国民健康保険事業特別会計の執行状況について

（４）令和３年度特定健康診査・特定保健指導の結果について

（５）その他

５ 閉 会



令和４年度

東かがわ市国民健康保険運営協議会(第 1回）資料

東かがわ市

保 健 課



令和2年度
（A）

令和3年度
（Ｂ）

前年度比較(％)
（Ｂ）／（Ａ）

前年度との差額
（B)-(A)

医 療 給 付 費 分 現 年 度 分 415,599,574 422,728,852 101.72 7,129,278

後期高齢者支援金分現年度分 123,797,135 125,984,804 101.77 2,187,669

介 護 納 付 金 分 現 年 度 分 36,265,925 34,820,744 96.02 ▲ 1,445,181

医 療 給 付 費 分 過 年 度 分 3,098,900 3,254,892 105.03 155,992

後期高齢者支援金分過年度分 582,100 871,519 149.72 289,419

介 護 納 付 金 分 過 年 度 分 211,400 302,189 142.95 90,789

医 療 給 付 費 分 滞 納 繰 越 分 29,129,424 22,094,012 75.85 ▲ 7,035,412

後期高齢者支援金分滞納繰越分 5,475,050 5,188,887 94.77 ▲ 286,163

介 護 納 付 金 分 滞 納 繰 越 分 3,306,725 2,634,542 79.67 ▲ 672,183

小　　　　　　計 617,466,233 617,880,441 100.07 414,208

医 療 給 付 費 分 現 年 度 分 0 0 0.00 0

後期高齢者支援金分現年度分 0 0 0.00 0

介 護 納 付 金 分 現 年 度 分 0 0 0.00 0

医 療 給 付 費 分 過 年 度 分 0 0 0.00 0

後期高齢者支援金分過年度分 0 0 0.00 0

介 護 納 付 金 分 過 年 度 分 0 0 0.00 0

医 療 給 付 費 分 滞 納 繰 越 分 198,992 246,217 123.73 47,225

後期高齢者支援金分滞納繰越分 37,392 46,373 124.02 8,981

介 護 納 付 金 分 滞 納 繰 越 分 43,670 48,642 111.39 4,972

小　　　　　　計 280,054 341,232 121.85 61,178

617,746,287 618,221,673 100.08 475,386

234,100 304,900 130.24 70,800

7,124,000 3,385,000 47.52 ▲ 3,739,000

保 険 給 付 費 等 交 付 金 （ 普 通 ） 2,812,990,719 2,774,657,772 98.64 ▲ 38,332,947

保 険 給 付 費 等 交 付 金 （ 特 別 ） 50,499,000 68,636,000 135.92 18,137,000

69,441 67,445 97.13 ▲ 1,996

保健基盤安定繰入金（軽減分） 143,182,280 141,373,865 98.74 ▲ 1,808,415

保健基盤安定繰入金（支援分） 70,076,410 69,429,439 99.08 ▲ 646,971

職 員 給 与 等 繰 入 金 9,863,174 9,225,572 93.54 ▲ 637,602

出 産 育 児 一 時 金 等 繰 入 金 3,920,000 2,800,000 71.43 ▲ 1,120,000

財 政 安 定 化 支 援 事 業 繰 入 金 58,608,000 58,608,000 100.00 0

その他繰入金 6,473,000 6,058,000 93.59 ▲ 415,000

0 0 0.00 0

57,936,558 88,269,275 152.36 30,332,717

7,897,480 6,328,200 80.13 ▲ 1,569,280

一 般 被 保 険 者 返 納 金 966,491 3,737,466 386.70 2,770,975

退 職 被 保 険 者 返 納 金 0 5,200 0.00 5,200

一 般 被 保 険 者 第 三 者 納 付 金 4,471,051 1,539,407 34.43 ▲ 2,931,644

退職被保険者等第三者納付金 0 0 0.00 0

雑 入 0 0 0.00 0

3,852,057,991 3,852,647,214 100.02 589,223

令和3年度　東かがわ市国民健康保険事業特別会計決算状況

≪歳　　　入≫ （単位：円）

科　　　　　　　　　　目

計

②使用料及び手数料

③国庫支出金

⑤財産収入

　　　基金繰入金

⑦繰越金　

延 滞 金 ・ 加 算 金 及 び 過 料

歳　　入　　合　　計

④県支出
金

県補助金

一般会計

⑧諸収入
雑　　入

①
国
民
健
康
保
険
税

一般被保険者国
民健康保険税

退職被保険者等
国民健康保険税

⑥繰入金
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令和2年度
（A）

令和3年度
（Ｂ）

前年度比較(％)
（Ｂ）／（Ａ）

前年度との差額
（B)-(A)

19,620,925 19,372,140 98.73 ▲ 248,785

一 般 被 保 険 者 療 養 給 付 費 2,393,953,674 2,380,458,230 99.44 ▲ 13,495,444

退 職 被 保 険 者 等 療 養 給 付 費 0 0 0.00 0

一 般 被 保 険 者 療 養 費 16,564,029 17,667,937 106.66 1,103,908

退 職 被 保 険 者 等 療 養 費 0 0 0.00 0

審 査 支 払 手 数 料 7,780,265 7,941,412 102.07 161,147

一 般 被 保 険 者 高 額 療 養 費 407,148,843 380,928,244 93.56 ▲ 26,220,599

退 職 被 保 険 者 等 高 額 療 養 費 23,268 0 0.00 ▲ 23,268

一 般 被 保 険 者 高 額 介 護 合 算 療 養 費 322,147 454,084 140.96 131,937

退職被保険者等高額介護合算療養費 0 0 0.00 0

一 般 被 保 険 者 移 送 費 0 0 0.00 0

退 職 被 保 険 者 等 移 送 費 0 0 0.00 0
出産育児諸
費

出 産 育 児 一 時 金 5,882,940 4,202,100 71.43 ▲ 1,680,840

葬祭諸費 葬 祭 費 3,100,000 2,850,000 91.94 ▲ 250,000

諸費 傷 病 手 当 金 0 0 0.00 0

一般被保険者医療給付分納付金 636,123,087 599,566,645 94.25 ▲ 36,556,442
退職被保険者等医療給付分納付

金
849,428 235,754 27.75 ▲ 613,674

一般被保険者後期高齢者支援金
等 分 納 付 金

181,962,071 180,754,633 99.34 ▲ 1,207,438
退職被保険者等後期高齢者支援
金 等 分 納 付 金

132,795 44,300 33.36 ▲ 88,495
介護納付金
分納付金

介護納付金分納付金 58,661,709 65,993,783 112.50 7,332,074

そ の 他 共 同 事 業 拠 出 金 465 79 16.99 ▲ 386

保 健 事 業 費 3,376,268 4,762,034 141.04 1,385,766

特 定 健 康 診 査 等 事 業 費 25,117,561 27,343,809 108.86 2,226,248

財 政 調 整 積 立 基 金 積 立 金 69,441 67,445 97.13 ▲ 1,996

利 子 0 0 0.00 0

一 般 被 保 険 者 保 険 税 還 付 金 3,099,800 1,141,000 36.81 ▲ 1,958,800

退職被保険者等保険税還付金 0 0 0.00 0

償 還 金 0 0 0.00 0

3,763,788,716 3,693,783,629 98.14 ▲ 70,005,087

≪歳　　　出≫ （単位：円）

科　　　　　　　　目

①総務費

④共同事業拠出金

⑥基金積立金

⑦公債費

歳　　出　　合　　計

療養諸費

高額療養費

移送費

③国民健康
保険事業費
納付金

医療給付分
納付金

後期高齢者支
援金等分納付
金

⑤保健事業費

⑧諸支出金
償還金
及び
還付加算金

②保険給付
費
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【決算状況の説明】

１　一般状況

※未就学児とは、６歳に達する最初の3月31日までの資格区分を指す。
２　保険給付費の状況　

　一般被保険者　医療給付の状況

　一般被保険者　高額療養費の状況

高額療養費
(円）

　退職被保険者等　医療給付の状況

　退職被保険者等　高額療養費の状況

高額療養費
(円）

担当課名：保健課

　３年度末現在 　３年度平均

（再掲）
未就学児

（再掲）
前期

高齢者

（再掲）
70歳以上

一般

（再掲）
70歳以上
現役並

（再掲）
未就学児

（再掲）
前期

高齢者

（再掲）
70歳以上

一般

（再掲）
70歳以上
現役並

世 帯 数 4,349 - - - - 4,433 - - - -

一 般 被 保 険 者 6,614 106 3,775 2,249 108 6,812 111 3,899 2,293 101

退 職 被 保 険 者 等 0 0 - - - 0 0 - - -

総 数 6,614 106 3,775 2,249 108 6,812 111 3,899 2,293 101

一人当たり費用額（費用額/年度平均被保険者数）

令和3年度 前年度 令和2年度 前年度比

一般被保険者 118,331 3,206,274,622 470,680 1.02 463,567 0.98 

退職被保険者等 0 (5,200) 0 0.00 0 0.00 

計 118,331 3,206,269,422 470,680 1.02 463,567 0.98 

一般被保険者 3,343 23,902,332 3,509 1.10 3,202 0.85 

退職被保険者等 0 0 0 0.00 0 0.00 

計 3,343 23,902,332 3,509 1.10 3,202 0.85 

一般被保険者 7,501 380,403,425 55,843 0.96 58,293 1.03 

退職被保険者等 0 (1,560) 0 0.00 0 0.00 

計 7,501 380,401,865 55,843 0.96 58,296 1.03 

区　　　分 件  数 費　用　額 前年度比 令和2年度 前年度比

出産育児一時金 10 4,200,000 0.71 5,880,000 1.17 

葬 祭 費 57 2,850,000 0.92 3,100,000 1.00 

移 送 費 0 0 － 0 －

件 円 円 円 円

118,331 3,206,274,622 2,376,081,452 674,839,158 155,354,012 

合　算　分 単　独　分

12,002,509 24,977,607 87,124,797 51,552,810 132,401,520 43,101,762 29,242,420 380,403,425 340,370,716 

件 円 円 円 円

0 -5,200 -3,640 -1,560 0 

合　算　分 単　独　分

0 0 0 0 -1,560 0 0 -1,560 -1,560 

被保険
者   数

区　　　分 件  数 費 用 額

 療養諸費

療養の給付

療 養 費

 高額療養費

 その他の給付

件　　　数 費　用　額 保険者負担分 一部負担金 他　法　負　担　分

療養の給付等

食事療養・生活療養（再

掲） 2,136 66,917,494 41,697,284 24,443,330 776,880 
食事療養・生活療養 4 35,200 ▲ 35,200 0 

診療費 94 1,501,453 1,051,017 450,436 0 
補装具 103 3,465,075 2,569,966 895,109 0 

柔道整復師 3,128 18,457,694 13,664,466 4,793,228 0 
アンマ・マッサージ 7 129,250 103,400 25,850 0 

ハリ・キュウ 11 348,860 279,088 69,772 0 
その他 0 0 0 0 0 
小　計 3,343 23,902,332 17,667,937 6,234,395 0 

海外療養費（再掲） 0 0 0 0 0 
移　送　費 0 0 0 0 0 
計 121,678 3,230,176,954 2,393,784,589 681,038,353 155,354,012 

他法併用分 合　　計
多数該当分 その他 多数該当分 長期疾病分 入院分 その他

現物給付分
（再掲）

総　数
件　　　数 493 2,952 894 597 1,022 1,143 400 7,501 3,903 

件　　　数 費　用　額 保険者負担分 一部負担金 他　法　負　担　分

療養の給付等

食事療養　　（再掲） 0 0 0 0 0 
食　事　療　養 0 0 0 0 

診療費 0 0 0 0 0 
補装具 0 0 0 0 0 

柔道整復師 0 0 0 0 0 
アンマ・マッサージ 0 0 0 0 0 

ハリ・キュウ 0 0 0 0 0 
その他 0 0 0 0 0 
小　計 0 0 0 0 0 

海外療養費（再掲） 0 0 0 0 0 
移　送　費 0 0 0 0 0 
計 0 -5,200 -3,640 -1,560 0 

他法併用分 合　　計
多数該当分 その他 多数該当分 長期疾病分 入院分 その他

現物給付分
（再掲）

総　数
件　　　数 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

療
養
費
等

療
養
費

療
養
費
等

療
養
費
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担当課名：保健課

○歳出の状況

①「総務費」うち、保健課関係分 14,044,682円

（主なものの経費）

需用費 982,583円

消耗品 398,978円 （ﾄﾅｰｶｰﾄﾘｯｼﾞ、被保険者証ｹｰｽ、事務参考書籍他）

印刷製本費 583,605円 （被保険者証、封筒他）

役務費 2,335,692円

通信運搬費 2,217,160円 （被保険者証等郵送代他）

第三者行為求償事務手数料 118,532円

委託料 7,777,297円

国保事務電算共同処理委託料 5,687,297円 （国保連分）

実績報告等作成システム保守委託料 220,000円 （市委託分）

税制改正システム改修委託料 1,870,000円 （市委託分）
（特別調整交付金対象） (1,870,000)

負担金補助及び交付金 4,819,000円 （国保連合会負担金）

④「共同事業拠出金」　

その他共同事業拠出金 79円 （年金受給権者一覧表作成）

⑤「保健事業費」 32,105,843円

（主なものの経費）

保健普及費 4,762,034円

報償費 255,000円 （健康家庭記念品 @5,000×51世帯）

需用費 236,390円 （国保啓発パンフレット等）

役務費 517,752円 （医療費通知郵送代他）

委託料 3,752,892円 （レセプト点検委託料、歯科保健指導委託料、
特別調整交付金（結核・精神）申請委託料　他）

特定健康診査等 25,963,809円

需用費 172,285円 （特定保健指導等パンフレット、封筒印刷等）

役務費 438,123円 （特定健診受診券、受診勧奨等郵送代）

委託料 25,353,401円 （特定健康診査・保健指導委託料他）

うち特定健康診査（未受診者対策）委託料 2,061,510円

⑥「基金積立金」 67,445円 基金利息分

（基金残高）

令和４年３月末 270,574,910円

令和３年３月末 270,507,465円
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○国民健康保険税（歳入）の状況　　　　　　　　　　　　　　 担当課名：税務課

①国民健康保険税 （単位：千円）

収入額

422,729

125,985

34,821

3,255

871

302

22,094

5,189

2,635

617,881

0

0

0

0

0

0

246

46

49

341

618,222

②使用料及び手数料

備　考

⑪諸収入

備　考

※国民健康保険税（徴収実績） （単位：千円）

医療 後期支援 医療 後期支援

507,423 146,178 283 53 699,493

438,921 130,802 0 0 606,848

3,911 1,041 0 0 5,385

64,591 14,335 283 53 87,260

3,171 596 0 0 4,202

448,078 132,045 246 46 618,222

422,729 125,985 0 0 583,535

3,255 871 0 0 4,428

22,094 5,189 246 46 30,259

88.30% 90.33% 87.10% 87.23% 88.38%

96.31% 96.32% - - 96.16%

83.22% 83.70% - - 82.23%

34.21% 36.20% 87.10% 87.23% 34.68%
  

※口座振替の状況

※特別徴収の状況

科　　　目 調定額

医療給付費分現年度分 438,921

後期高齢者支援金分現年度分 130,802

介護納付金分現年度分 37,125

医療給付費分過年度分 3,911

後期高齢者支援金分過年度分 1,041

介護納付金分過年度分 433

医療給付費分滞納繰越分 64,591

後期高齢者支援金分滞納繰越分 14,335

介護納付金分滞納繰越分 7,942

小　　計 699,101

医療給付費分現年度分 0

後期高齢者支援金分現年度分 0

介護納付金分現年度分 0

医療給付費分過年度分 0

後期高齢者支援金分過年度分 0

介護納付金分過年度分 0

医療給付費分滞納繰越分 283

後期高齢者支援金分滞納繰越分 53

介護納付金分滞納繰越分 56

小　　計 392

合　　　　　　計 699,493

科　　　目 金　　額

手数料 督促手数料 305

科　　　目 金　　額

延滞金・加算金及び過料 一般被保険者延滞金 6,328

一　　般 退　　職

介護 介護

調 定 額Ａ 45,500 56
現年課税分 37,125 0
過年度分 433 0
滞納繰越分 7,942 56
不納欠損 435 0

収 入 額Ｂ 37,758 49
現年課税分 34,821 0
過年度分 302 0
滞納繰越分 2,635 49

収 納 率Ｂ/Ａ 82.98% 87.11%
現年課税分 93.79% -
過年度分 69.76% -
滞納繰越分 33.17% 87.11%

税   目 対象件数 口座振替件数 振替済金額 口座振替率／件

国民健康保険税 3,481件 1,471件 219,832千円 42.26%

税   目 対象件数 特別徴収件数 天引済金額

国民健康保険税 1,286件 1,286件 98,078千円

一般被保険者
国民健康保険税

退職被保険者等
国民健康保険税

区　　分 計
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○歳出の状況 担当課名：税務課

①「総務費」のうち、税務課関係分　3,457,458円

需用費 218,076

消耗品費 79,586

印刷製本費 138,490

役務費 983,382

通信運搬費 778,848

口座振替手数料 204,534

負担金補助及び
交付金

2,256,000 2,256,000

⑧「諸支出金」のうち、税務課関係分　1,141,000円

償還金利子及び
割引料

過誤納付還付金
（加算金含む）

1,141,000

（単位:円）

（事務用品等）

（国保税納税通知書印刷）

（郵便料金等）

（各金融機関・コンビニ収納手数料）

（広域行政組合税務事務運営費負担金）

（単位:円）

（過年度更正等による還付支出）
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予算現額
（Ａ）

収入済額
（Ｂ）

収入歩合(％)
（Ｂ）／（Ａ）

医 療 給 付 費 分 現 年 度 分 443,644,000 77,382,566 17.44

後期高齢者支援金分現年度分 132,620,000 21,968,785 16.57

介 護 納 付 金 分 現 年 度 分 33,710,000 4,617,749 13.70

医 療 給 付 費 分 過 年 度 分 3,217,000 1,537,026 47.78

後期高齢者支援金分過年度分 874,000 436,674 49.96

介 護 納 付 金 分 過 年 度 分 404,000 175,400 43.42

医 療 給 付 費 分 滞 納 繰 越 分 16,839,000 5,134,153 30.49

後期高齢者支援金分滞納繰越分 3,742,000 1,316,424 35.18

介 護 納 付 金 分 滞 納 繰 越 分 2,070,000 769,278 37.16

小　　　　　　計 637,120,000 113,338,055 17.79

医 療 給 付 費 分 現 年 度 分 0 0 0.00

後期高齢者支援金分現年度分 0 0 0.00

介 護 納 付 金 分 現 年 度 分 0 0 0.00

医 療 給 付 費 分 過 年 度 分 0 0 0.00

後期高齢者支援金分過年度分 0 0 0.00

介 護 納 付 金 分 過 年 度 分 0 0 0.00

医 療 給 付 費 分 滞 納 繰 越 分 73,000 16,554 22.68

後期高齢者支援金分滞納繰越分 13,000 3,086 23.74

介 護 納 付 金 分 滞 納 繰 越 分 14,000 3,791 27.08

小　　　　　　計 100,000 23,431 23.43

637,220,000 113,361,486 17.79

240,000 38,100 15.88

一 般 被 保 険 者 分 2,936,497,000 968,424,000 32.98

退 職 被 保 険 者 等 分 0 0 0.00

特 別 調 整 交 付 金 48,736,000 0 0.00

136,000 0 0.00

保険基盤安定繰入金（軽減分） 141,373,000 0 0.00

保険基盤安定繰入金（支援分） 69,429,000 0 0.00

未就学児均等割保険税繰入金 1,800,000 0 0.00

職 員 給 与 等 繰 入 金 11,288,000 0 0.00

出 産 育 児 一 時 金 等 繰 入 金 5,600,000 0 0.00

財政安定化支援事業繰入金 59,910,000 0 0.00

そ の 他 繰 入 金 12,211,000 0 0.00

24,305,000 0 0.00

1,000 158,863,585 ***.**

5,004,000 1,623,391 32.44

一 般 被 保 険 者 返 納 金 2,000 21,611 ***.**

退 職 被 保 険 者 返 納 金 1,000 0 0.00

一般被保険者第三者納付金 5,000,000 197,292 3.95

退職被保険者等第三者納付金 0 0 0.00

雑 入 1,000 0 0.00

3,958,754,000 1,242,529,465 31.39

令和4年度　東かがわ市国民健康保険事業特別会計執行状況

（令和4年７月末現在）

≪歳　　　入≫ （単位：円）

科　　　　　　　　　　目

計

②使用料及び手数料

④財産収入

基金繰入金

⑥繰越金　

延 滞 金 ・ 加 算 金 及 び 過 料

歳　　入　　合　　計

③県支出金 保険給付費等交付金

⑦諸収入
雑　　入

①
国
民
健
康
保
険
税

一般被保険者国
民健康保険税

退職被保険者等
国民健康保険税

⑤繰入金
一般会計
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予算現額
（Ａ）

支出額
（Ｂ）

執行率(％)
（Ｂ）／（Ａ）

21,332,000 4,120,397 19.32

一 般 被 保 険 者 療 養 給 付 費 2,626,190,000 592,027,968 22.54

退 職 被 保 険 者 等 療 養 給 付 費 0 0 0.00

一 般 被 保 険 者 療 養 費 22,124,000 4,787,643 21.64

退 職 被 保 険 者 等 療 養 費 0 0 0.00

審 査 支 払 手 数 料 8,437,000 2,560,300 30.35

一 般 被 保 険 者 高 額 療 養 費 407,985,000 120,456,612 29.52

退 職 被 保 険 者 等 高 額 療 養 費 0 0 0.00

一般被保険者高 額介護合算療養 費 600,000 357,023 59.50

退職被保険者等高額介護合算療養費 0 0 0.00

一 般 被 保 険 者 移 送 費 250,000 0 0.00

退 職 被 保 険 者 等 移 送 費 0 0 0.00

出産育児諸費 出 産 育 児 一 時 金 8,405,000 1,244,420 14.81

葬祭諸費 葬 祭 費 3,500,000 550,000 15.71

諸費 傷 病 手 当 金 0 77,157 0.00

一般被保険者医療給付分納付金 583,410,000 58,340,000 10.00

退職被保険者等医療給付分納付金 0 0 0.00

一般被保険者医療給付分納付金 175,221,000 17,522,000 10.00

退職被保険者等医療給付分納付金 0 0 0.00

介護納付金分 介 護 納 付 金 分 納 付 金 60,399,000 6,039,000 10.00

年金受給権者一覧表作成拠出金 1,000 0 0.00

保 健 事 業 費 6,955,000 114,751 1.65

特 定 健 康 診 査 等 事 業 費 31,259,000 2,034,767 6.51

財 政 調 整 積 立 基 金 積 立 金 136,000 0 0.00

利 子 0 0 0.00

一 般 被 保 険 者 保 険 税 還 付 金 2,400,000 954,300 39.76

退職被保険者等保険税還付金 150,000 0 0.00

償 還 金 0 0 0.00

3,958,754,000 811,186,338 20.49

≪歳　　　出≫ （単位：円）

科　　　　　　　　目

①総務費

④共同事業拠出金

⑥基金積立金

⑦公債費

歳　　出　　合　　計

療養諸費

高額療養費

移送費

③国民健康保
険事業費納付
金

医療給付分

後期高齢者支
援金分

⑤保健事業費

⑧諸支出金
償還金
及び
還付加算金

②保険給付費
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(A) (B) (C) (D) (F) (G)
人 人 人 ％ 人 人 人

対象
者数 46 228 274 

利用
者数 19 84 103 

利用
割合 41.3% 36.8% 37.6%

対象
者数 53 188 241 

利用
者数 0 

利用
割合 0.0% 0.0% 0.0%

前年度
比　較 96.3% 94.8% 94.7% 94.8% 98.4% 0.0% 0.0% 0.0%

年代別特定健診受診率（令和3年度）

男性 女性
（順位）

対象者数
（人）

受診者数
（人）

受診率
（％）

40歳 対象者数（人） 102 99 201 香川県 146,946 62,796 42.7 

｜ 受診者数（人） 26 23 49 高松市 (4) 56,252 24,203 43.0 

44歳 受診率（％） 25.5 23.2 24.4 丸亀市 (14) 15,661 5,751 36.7 

45歳 対象者数（人） 164 139 303 坂出市 (13) 7,580 2,769 36.5 

｜ 受診者数（人） 41 41 82 善通寺市 (10) 4,529 1,832 40.5 

49歳 受診率（％） 25.0 29.5 27.1 観音寺市 (3) 9,290 4,123 44.4 

50歳 対象者数（人） 172 144 316 さぬき市 (7) 7,631 3,190 41.8 

｜ 受診者数（人） 42 48 90 東かがわ市 (9) 5,226 2,137 40.9 

54歳 受診率（％） 24.4 33.3 28.5 三豊市 (11) 10,249 4,116 40.2 

55歳 対象者数（人） 169 168 337 土庄町 (16) 2,626 920 35.0 

｜ 受診者数（人） 55 78 133 三木町 (5) 4,192 1,793 42.8 

59歳 受診率（％） 32.5 46.4 39.5 直島町 (17) 455 145 31.9 

60歳 対象者数（人） 213 298 511 宇多津町 (15) 1,965 693 35.3 

｜ 受診者数（人） 70 140 210 琴平町 (8) 1,408 584 41.5 

64歳 受診率（％） 32.9 47.0 41.1 多度津町 (6) 3,477 1,476 42.5 

65歳 対象者数（人） 612 671 1,283 まんのう町 (1) 2,955 1,545 52.3 

｜ 受診者数（人） 231 324 555 小豆島町 (12) 2,593 994 38.3 

69歳 受診率（％） 37.7 48.3 43.3 綾川町 (2) 3,823 1,914 50.1 

70歳 対象者数（人） 1,084 1,191 2,275 香川県医師国民健康保険組合 869 318 36.6 

｜ 受診者数（人） 446 572 1,018 香川県建設国民健康保険組合 6,165 4,293 69.6 

74歳 受診率（％） 41.1 48.0 44.7 

40歳 対象者数（人） 820 848 1,668

｜ 受診者数（人） 234 330 564

64歳 受診率（％） 28.5 38.9 33.8 

65歳 対象者数（人） 1,696 1,862 3,558

｜ 受診者数（人） 677 896 1,573

74歳 受診率（％） 39.9 48.1 44.2 

対象者数（人） 2,516 2,710 5,226

合計 受診者数（人） 911 1,226 2,137

受診率（％） 36.2 45.2 40.9 

特定健康診査・特定保健指導実績（令和2/3年度）

特定健康診査 特定保健指導

特定健診実施実施人員

※令和3年度数値については、令和4年度5月末の速報値であって、令和4年11月の法定報告数値確定までに変動の可能性があります。

保険者別受診率（令和3年度）

計 保険者名

対象
者数

受診率

(D)/(A)
積極的支援 動機付け支援

計
(F)+(G)男性 女性

合計
(B)+(C)

令
和
2
年
度

5,428 961 1,294 2,255 41.5%

令
和
3
年
度

5,226 911 1,226 2,137 40.9%

（
再　

掲
）

（
再　

掲
）
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